EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2025

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1022/2023. Processo nº 23068.050526/2023-56.
Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e Fundação Espírito-Santense de
Tecnologia/FEST. Objeto: prorrogar a vigência contratual por mais 545 (quinhentos e quarenta
e cinco) dias, a contar de 27/05/2025 até 23/11/2026. Data da assinatura: 01/04/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 23/2025

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 12/2023, vinculado ao Termo de
Cooperação nº 0050.0125437.23.9. Processo nº 23068.050526/2023-56. Partícipes:
Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e Petróleo Brasileiro S/A - Petrobrás, com
interveniência da Fundação Espírito-Santense de Tecnologia/FEST. Objeto: dilatar o prazo
por mais 545 (quinhentos e quarenta e cinco) dias corridos, com vigência a partir da data
de sua assinatura. Data da assinatura: 14/04/2025.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIOS

Nº 100/2025: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ:
32.479.123/0001-43 Instituição JOSE PENA MEDINA 001 EMPREENDIMENTOS SPE LT DA